

一般会計等貸借対照表
(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 28,379,686 | 固定負債 | 5,189,212 |
| 有形固定資産 | 25,580,794 | 地方債 | 4,695,638 |
| 事業用資産 | 11,037,662 | 長期未払金 | 54,368 |
| 土地 | 1,401,143 | 退職手当引当金 | 422,215 |
| 立木竹 | 2,824,591 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 19,673,944 | その他 | 16,991 |
| 建物減価償却累計額 | -13,154,066 | 流動負債 | 723,471 |
| 工作物 | 446,849 | 1年内償還予定地方債 | 608,656 |
| 工作物減価償却累計額 | -154,798 | 未払金 | 32,470 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 58,408 |
| 航空機 | - | 預り金 | 23,938 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | 14,234,653 | 負債合計 | 5,912,683 |
| 土地 | 2,648,839 | 【純資産の部】 | |
| 建物 | 208,046 | 固定資産等形成分 | 31,204,022 |
| 建物減価償却累計額 | -66,432 | 余剰分(不足分) | -5,527,825 |
| 工作物 | 37,899,961 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -26,595,184 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 139,422 | | |
| 物品 | 1,027,550 | | |
| 物品減価償却累計額 | -719,071 | | |
| 無形固定資産 | 18,887 | | |
| ソフトウェア | 18,887 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,780,006 | | |
| 投資及び出資金 | 781,014 | | |
| 有価証券 | 96,000 | | |
| 出資金 | 685,014 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | -66,145 | | |
| 長期延滞債権 | 12,776 | | |
| 長期貸付金 | 205,600 | | |
| 基金 | 1,719,145 | | |
| 減債基金 | 624,979 | | |
| その他 | 1,094,166 | | |
| その他 | 128,964 | | |
| 徴収不能引当金 | -1,349 | | |
| 流動資産 | 3,209,194 | | |
| 現金預金 | 338,642 | | |
| 未収金 | 4,288 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,824,336 | | |
| 財政調整基金 | 2,824,336 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 42,604 | | |
| 徴収不能引当金 | -675 | | |
| 資産合計 | 31,588,880 | 純資産合計 | 25,676,196 |
| | | 負債及び純資産合計 | 31,588,880 |

【様式第2号】

一般会計等行政コスト計算書

自令和 2年4月 1日

至令和 3年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------------|------------------|
| 【純経常行政コスト】 | |
| 経常費用 | 6,262,224 |
| 業務費用 | 3,485,327 |
| 人件費 | 914,322 |
| 職員給与費 | 861,401 |
| 賞与等引当金繰入額 | - |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 52,921 |
| 物件費等 | 2,543,082 |
| 物件費 | 1,064,265 |
| 維持補修費 | 153,072 |
| 減価償却費 | 1,325,745 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 27,923 |
| 支払利息 | 21,231 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,243 |
| その他 | 5,449 |
| 移転費用 | 2,776,897 |
| 補助金等 | 1,535,512 |
| 社会保障給付 | 258,370 |
| 他会計への繰出金 | 975,802 |
| その他 | 7,213 |
| 経常収益 | 270,942 |
| 使用料及び手数料 | 103,447 |
| その他 | 167,496 |
| 純経常行政コスト | 5,991,282 |
| 【純行政コスト】 | |
| 臨時損失 | 1,260 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 1,260 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 5,976 |
| 資産売却益 | 5,976 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 5,986,565 |

一般会計等純資産変動計算書

自令和 2年4月 1日

至令和 3年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰金 (不足分) |
|----------------|------------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 26,254,407 | 32,047,555 | -5,793,148 |
| 純行政コスト(△) | -5,986,565 | | -5,986,565 |
| 財源 | 5,372,000 | | 5,372,000 |
| 税収等 | 4,075,966 | | 4,075,966 |
| 国県等補助金 | 1,296,034 | | 1,296,034 |
| 本年度差額 | -614,566 | | -614,566 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -879,888 | 879,888 |
| 有形固定資産等の増加 | | 595,530 | -595,530 |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,327,139 | 1,327,139 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 388,891 | -388,891 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -537,170 | 537,170 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | |
| その他 | 36,355 | 36,355 | - |
| 本年度純資産変動額 | -578,211 | -843,534 | 265,323 |
| 本年度末純資産残高 | 25,676,196 | 31,204,022 | -5,527,825 |

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自令和 2年4月 1日
至令和 3年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,958,427 |
| 業務費用支出 | 2,181,530 |
| 人件費支出 | 914,322 |
| 物件費等支出 | 1,240,528 |
| 支払利息支出 | 21,231 |
| その他の支出 | 5,449 |
| 移転費用支出 | 2,776,897 |
| 補助金等支出 | 1,535,512 |
| 社会保障給付支出 | 258,370 |
| 他会計への繰出支出 | 975,802 |
| その他の支出 | 7,213 |
| 業務収入 | 5,466,004 |
| 税込等収入 | 4,074,114 |
| 国県等補助金収入 | 1,172,183 |
| 使用料及び手数料収入 | 103,080 |
| その他の収入 | 116,627 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 業務活動収支合計 | 507,577 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 971,716 |
| 公共施設等整備費支出 | 595,530 |
| 基金積立金支出 | 126,874 |
| 投資及び出資金支出 | 47,313 |
| 貸付金支出 | 202,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 660,236 |
| 国県等補助金収入 | 123,850 |
| 基金取崩収入 | 330,275 |
| 貸付金元金回収収入 | 200,000 |
| 資産売却収入 | 6,110 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支合計 | -311,481 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 592,621 |
| 地方債償還支出 | 592,621 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 467,814 |
| 地方債発行収入 | 467,814 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支合計 | -124,807 |
| 本年度資金収支額 | 71,290 |
| 前年度末資金残高 | 226,424 |
| 本年度末資金残高 | 297,713 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 18,771 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 22,158 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 40,929 |
| 本年度末現金預金残高 | 338,642 |